
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 29 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Opere di edilizia scolastica. Lavori di manutenzione straordinaria per la 

realizzazione di una nova rete di distribuzione impianto termico presso 
scuola primaria “F.Rognoni” di Sozzago. Approvazione progetto esecutivo. 

 
 
 
 L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di luglio alle ore 7,50 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Opere di edilizia scolastica. Lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione 

di una nova rete di distribuzione impianto termico presso scuola primaria “F.Rognoni” 

di Sozzago. Approvazione progetto esecutivo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 in data 10 maggio 2016, all’oggetto: 

Variazioni al Bilancio di previsione 2016-2018” è stato variato il bilancio di previsione 2016-2018, 

con i relativi allegati, con l’inserimento di un capitolo di spesa di € 90.000,00 alla Missione 4 

(Istruzione e diritto allo studio), Programma 2 (Altri ordini di istruzione non universitaria), P.F. 

2.02.01.09.003 (Fabbricati ad uso scolastico). 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 aprile 2016, ed in particolare 

l’art.2, che definisce che gli enti beneficiari degli spazi finanziari per le spese per interventi di 

edilizia scolastica per l’anno 2016 sono individuati nell’Allegato D del decreto stesso. 

 

Visto l’Allegato D del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 aprile 2016 che 

individua fra gli enti beneficiari di spazi finanziari anche il Comune di Sozzago per l’importo 

concesso di € 39.970,21. 

 

Richiamata la determinazione n.52 in data 13 giugno 2016 con la quale veniva affidato l’incarico 

professionale all’Ing. Pernerchele Roberto, dello Studio Ingegneri Associati Palma & Pernechele di 

Novara per la progettazione delle opere di edilizia scolastica, inerente la manutenzione straordinaria 

per totale rifacimento dell’impianto di riscaldamento presso la scuola primaria “F.Rognoni” di 

Sozzago. 

 

Visto il progetto esecutivo e i relativi elaborati che lo compongono presentato dall’Ing. Pernechele 

in data 18 luglio 2016, con nota di Prot. n.2575, che presenta un importo complessivo di spesa per   

€ 60.000,00. 

 

Visto il verbale di asseverazione del progetto esecutivo del 22.07.2016, a firma del Responsabile del 

Procedimento Geom. Massimo Salmistraro. 

 

Visto il D.Lgs. n.50/2016. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

Acquisiti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto esecutivo delle “Opere di edilizia scolastica, lavori di manutenzione 

straordinaria per la realizzazione di una nova rete di distribuzione impianto termico presso 

scuola primaria “F.Rognoni” di Sozzago” con importo complessivo di spesa di € 60.000,00 (di 

cui € 39.115,61 a base di gara oltre a € 850,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

ed € 20.034,39 per somme a disposizione dell’Amministrazione) che si compone dei seguenti 

elaborati: 

- Elenco elaborati 

- Quadro economico 



- Relazione tecnica 

- Elenco prezzi 

- Computo metrico estimativo 

- Analisi nuovi prezzi 

- Cronoprogramma dei lavori 

- Capitolato speciale di appalto norme generali 

- Capitolato speciale di appalto norme tecniche 

- Costi della sicurezza 

- Elaborato n.im-01 - progetto schema di distribuzione 

- Elaborato n.m02 - schema di flusso impianto termico 

 

2) Di dare atto che il finanziamento della spesa di € 60.000,00 sarà garantito con l’utilizzo 

dell’avanzo di amministrazione accertato con imputazione al capitolo alla Missione 4 

(Istruzione e diritto allo studio), Programma 2 (Altri ordini di istruzione non universitaria), P.F. 

2.02.01.09.003 (Fabbricati ad uso scolastico). 

 

3) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Geom. Massimo Salmistraro. 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime 

favorevole. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 Fto Zucco Carla 
  
  
 
 IL SEGRETARIO 
 Fto Aina Paolo 
  
 
Data 28.07.2016 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
29.07.2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 Fto Aina Paolo 
  
  
 
Data 29.07.2016 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA f.f. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Fto Aina Paolo Fto Salmistraro Massimo 
 
   
 
 
Data 28.07.2016 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28.07.2016 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 28.07.2016 
 IL SEGRETARIO 
 Fto Aina Paolo 
 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


